petuum duraturis • Presentatione tamen dicti presbiteri per decanum et

capitulum sustentati et sustinendi nobis et nostris successoribus penitus

reservata quandocunque contigerit invacare • Missa vero capellani sus-

tinendi per decanura et capitulum fiet ad altare nostre Domine sem-

per incipiendo in secundo pulsu ad raatutinas orani tempore anni et
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semper de nostra domina cum officio de die post missam • Quarta vero

missa ad altare Sancte Crucis incipietur in primo pulsu ad magnam

missam et erit semper de cruce cum officio de die • Nos vero dicti

Walterus heredes nostri et nostri successores dictas donationem et

concessionem nostras predicti annui redditus de terris nostris de Cor-

towquhy et dominii nostri de Brechyn • • • dictis ecclesie episcopo

decano et capitulo warantizabimus • • • In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus • Apud castrum

nostrum de Brechyn vicesimo secundo die mensis Octobris anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo nono •

* Carta de domo collegii de Brechine •

34 v_/mnibus hanc cartam visuris vel audituris Walterus Palatinus de

Stratherne Atholie et Cathanie comes dominus de Brechin et de Cortow-

quhy salutem in Domino • Sciatis nos dedisse concessisse et intuitu cari-

tatis hac presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancte Trini-

tatis de Brechin • Illam terram nostram jacentem in fine occidentali

ville de Brechine ex parte occidentali cuiusdam venelle extendente in

longitudine versus austrum et boream inter terram heredum quondam

Johannis de Guthry ex boreali ex parte una et quandam venellam

strictam ex australi ex parte altera ad perpetuam residentiam et habita-

tionem quatuor presbiterorum et sex puerorum per nos et reuerendum

in Cristo patrem Johannem episcopum in dicta ecclesia ad diuina cele-

branda nouiter fundatorum • Tenendam et habendam totam predictam

terram cum pertinentiis predictis ecclesie presbiteris et pueris ac suis

auccessoribus a nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate im-

perpetuum in forma que sequitur videlicet quod presbiter qui commen-

sales in habitatione sustinet et recipit habeat medietatem orti ad pro-
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prium usum et sustentationem commensalium • Et alii tres presbiteri

alteram medietatem orti habeant inter ipsos equaliter ad suos proprios

usus diuidendam quamdiu in dicta habitatione residentiam fecerint • • •

cum omnibus et singulis libertatibus • • • Reddendo inde imperpetuum

dicti presbiteri et pueri orationum suffragia tam pro omni alio onere ser-

uicio seculari exactione seu demanda que per quoscunque de dicta terra

exigi poterint quomodolibet vel requiri • Nos vero Walterus et heredes

nostri dictam terram ad residentiam et perpetuam habitationem dictis

capellanis et pueris ut premissum est contra omnes mortales warantiza-

bimus et imperpetuum defendemus • In cuius rei testimonium presenti

carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus apud Brechin ultimo die

mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesiraonono •

* Unio ecclesie de Cortoquhy ecclesie et capitulo Brechinensi •

35 U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes

litere peruenerint Johannes permissione Diuina episcopus Brechinensis

salutem in oraniura Saluatore Uniuersitati vestre notum esse faciraus .

Quia cum illustris et magnificus princeps Walterus regis Scocie filius

palatinus Stratherne Atholie ac Cathanie coraes dorainus de Brechine

et Cortouchy caritatis intuitu motus jus patronatus ecclesie parochialis

dicti dominii de Cortouchy nostre dioecesis non solum voto proprio verum

eciam ex sana sua deliberacione consilii decano et capitulo ecclesie

cathedrali Brechinensi et canonicis ibidem Deo et Sancte Trinitati

seruientibus et iraperpetuum seruituris raera quoque et pura deuocione

duxerit concedendura secundum quod per cartam dicti doraini Walteri

fiuper dicta donatione predictis decano et canonicis liquide vidimus

testari • Nos paupertatem et prebendarum ac singulorura fructuum

dictorum decani et canonicorum tam in communi quam in particulari
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exilitatem cognoscentes et attente considerantes • Nolentes id quod ad

Dei et Sacrosancte ecclesie cultum cedit minuere vel quolibet impe-

dire ymrao potius concessiones hujusmodi quatenus ad nos spectat eate-

nus adminiculo fouere possibili cupientes prelibatam ecclesiam de Cor-

touchy cum omnibus et singulis redditibus terris possessionibus prouen-

tibus fructibus obuencionibus decimis maioribus et minoribus iuribus et

pertinentiis uniuersis eiusdem ecclesie prefatis decano et canonicis

ecclesie cathedralis Brechinensis Dei et Sancte Trinitatis contemplatione

paupertate et exilitate dictorum canonicorum luculenter cognita de con-

sensu et assensu capituli nostri Brechinensis ad hoc specialiter convocati

et solenniter congregati conjunximus anneximus et uniuimus ac tenore

presentis carte nostre conjungimus annectimus et unimus ita quod sit

cum contigerit dominum Willelmum de Heslyhop nunc rectorem et

vicarium dicte ecclesie de Cortouchy eidem cedere vel ab eadem ecclesia

decedere tunc cedat ipsa ecclesia de Cortouchy in usus proprios ante-

dictorum decani et capituli et canonicorum eiusdem adeo libere et

quiete durabiliter integre et pacifice • • • sicut aliqua ecclesia infra

regnum Scocie liberius • • • possidetur • • • Et quod eodem casu liceat

eisdem decano et canonicis per se alios vel alium possessionem memorate

ecclesie intrare et eam • • • tenere cum omnibus juribus et pertinenciis

prout superius est expressum Salua et reseruata pensione perpetua decem

librarum usualis monete Scocie cum domo tofta et croffca consuetis

vicario dicte ccclesie qui pro tempore fuerit per decanum et capitulum

episcopo presentando post cessum vel decessum dicti domini Willelmi de

redditibus eiusdem ecclesie pro sua sustentacione per decanum et capi-

tulum reddenda et per ipsum vicarium singulis annis recipienda • Juri-

bus vero episcopalibus ordinariis et archidiaconatibus per dictum vi-

carium de ipsa pensione annuatim persoluendis sustentatio autem et om-

nimoda reparatio dicte ecclesie tam extra qnam infra expensis dictorum
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decani et capituli suflacienter fiat set domus et mansionis sustentatio

per vicarium qui pro tempore fuerit • In cuius rei testimonium sigillum

nostrum auctenticum et sigillum commune dicti capituli nostri pre-

senti carte nostre sunt appensa • Apud Brechin octauo die mensis

Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono •

36 Unio ecclesie de Cortoquhy (vide supra No. 35.)

* Mortificatio annue pensionis terrarum de Cortoquhy •

37 J acobus Dei gratia Scotorum • • • Sciatis nos duas cartas carissimi

auunculi nostri Walteri Palatini de Stratherne Atholie et Cathanie

comitis ac domini de Brechin et de Cortowquhy factas ad honorem omni-

potentis Dei et beate Marie Virginis matris sue gloriose ac ecclesie

cathedrali Brechinensi pro salute animarum progenitoris sui et genetricis

sue unam videlicet de quadraginta libris annui redditus annuatim de

terris suis de Cortowquhy • • • Et aliam de una terra sua iacente in fine

occidentali ville de Brechine ex parte occidentali cuiusdam venelle ex-

tendente in longitudinem versus austrum et boream inter terram here-

dum quondam Johannis de Guthry ex parte boreali ex parte una et

quandam venellam strictam ex australi ex parte altera De mandato

nostro visas • • • non rasas • • • Sed omnino prorsus vitio et suspicione

carentes ad plenum intellexisse cuius prime carte tenor sequitur • • •

(vide ante No. 33) Secunde vero carte tenor sequitur • • • (vide No. 34)

. . . Quasquidem cartas • • • Ratificamus et ad mortuam manum imper-

petuum confirmamus faciendo nobis et successoribus nostris dicti

capellani et sui successores qui pro tempore fuerint pro dictis terra et

annuo redditu orationum sufi^ragia deuotarum • In cuius rei testimoniuni
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presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus •

Testibus reuerendo in Cristo patre Johanne episcopo Giasguensi cancel-

lario nostro Johanne Forestarii Camerario nostro Waltero de Ogilby

thesuarario nostro militibus magistro Willelmo Foulis preposito ecclesie

collegiate de Bothuile nostri priuati sigilli custode et magistro Thoma

de Myretoun decano Glasguensi apud Edinburgh ultimo die mensis

Nouembris anno regni nostri vicesimo quarto.

* Transumptum de tribus cartis principalibus ecclesie Brechinensis • Et

alia transumpta etc •

38 KJ um pium sit et meritorium testimoniura perhibere veritati precipue

in hiis rebus que ecclesiarum libertates et priuilegia ex intimis con-

cernere videntur hinc est quod nos Robertus Dei et apostolice sedis

gracia episcopus Dunkeldensis certificamus omnibus quorum interest per

presentes quod nobis pro tribunali in judicio sedentibus magistro Donaldo

de Maknachane decano nostro et officiali ac decretorum doctore cum

diuersis aliis nobis assistentibus per reuerendum patrem Johanneiii

eadem gratia episcopum Brechinensem presentate nobis fuerunt tres

carte trium regum Scocie viz. Willelmi Uoberti et Dauid eorum magnis

sigillis pendentibus roborate et sigillate quas cartas ad dicti reuerendi

patris requestam publice perlegi fecimus • Post quarumquidem lecturam

ac diligentem earundem tam in scriptura quam in sigillis ad dicti epis-

copi requestam examinationem reperimus quod dicte carte cum earum

sigillis sane et integre fuerunt non rase non cancellate ymmo omni

prorsus suspicionis vitio tam in se quam in suis sigillis omnino et peni-

tus carentes cuius carte Willelmi regis tenor sequitur de verbo in

verbum et est talis Willelmus Rex Scocie omnibus probis hominibus

tocius Scocie salutem Sciatis me concessisse et carta mea confirmasse
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episcopis et Keldeis de ecclesia de Brechine donacionem illam quam
dedit eiis rex Dauid auus meus per cartam suam de foro imperpetuum

habituro in villa per dies dominicos adeo libere sicut episcopus Sancti

Andree forum habet • T. Andrea episcopo de Catines Nycholaio cancel-

lario apud Brechin • Tenor carte Roberti Brouyss de verbo in verbum

sequitur qui est talis Robertus Dei gratia rex Scotorum • Omnibus

probis hominibus tocius terre sue tam clericis quam laicis salutem Sciatis

nos concessisse venerabili in Cristo patri Johanni Dei gracia episcopo

Brechinensi capitulo et canonicis ecslesie Sancte Trinitatis loci eiusdem et

eorum successoribus imperpetuum quod habeant teneant et possideant

forum in ciuitate Brechinensi singulis diebus dominicis sicut dictis ecclesie

et canonicis concessum est per Reges Scocie predecessores nostros • Et

sicut libertate dicti fori plenius liberius et quiecius usi fuerunt tempore

bone meraorie Alexandri regis Scocie predecessoris nostri ultimo de-

functi • Quare mandamus et firmiter precipimus justiciariis vicecomiti-

bus prepositis et eorum balliuis quod dictum episcopum capitulum et

canonicos ac eorum successores in libertate fori sui predicti juste manu-

teneant et defendant non permittendo eos contra hanc concessionem

nostram quatenus in eiis fuerit aliquatenus iniuste perturbari • In

cuius rei testimonium presenti concessioni nostre sigillum nostrum pre-

cepimus apponi • Testibus venerabilibus in Cristo Patribus Willelmo

Willelmo et Henrico Dei gratia Sanctiandree Dunkeldensis et Aber-

donensis ecclesiarum episcopis Duncano comite de Fyfe Malicio comite

de Stratheme Waltero Senescallo Scotie et Alexandro Fraser camerario

Scotie militibus • Apud Sconam decimo die Julii anno regni nostri

sexto decimo • Tenor vero carte Dauid regis sequitur de verbo in ver-

bum et est talis Dauid Dei gratia rex Scotorum omnibus probis homini-

bus tocius terre sue salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse venerabili in Cristo Patri Patricio

8
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episcopo Brechinensi quod omnes mercatores villam de Brechin pro

tempore inhabitantes de cetero liberum introitum habeant et exitum

infra aquas de Tay et Suthesk infra vicecomitatum de Forfar cum suis

marcandiis et bonis quotiens et quando voluerint in batellis nauibus

et farcostis Soluendo nobis et aliis quorum interest custumas tam

maiores quam minores debitas et consuetas • Non obstante aliqua

assedatione per nos vel per camerarium nostrum burgensibus de Dunde

et de Monross de eorum burgis hucusque facta vel imposterum facienda

imperpetuum vel ad tempus • Quare omnibus et singulis burgensibus

et fratribus gildarum dictorum burgorum de Dunde et de Monross ceter-

isque quorum interest vel interesse poterit firmiter inhibemus ne quis

aliquem predictorura mercatorum villam de Brechin pro tempore inhabi-

tantium contra hanc nostram concessionem grauare perturbare vel ali-

qualiter impedire presumat sub pena que exinde poterit provenire •

Tn cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum precepimus

apponi • Testibus venerabilibus in Cristo patribus Willelmo episcopo

Sanctiandree et Waltero episcopo Glasguensi Roberto Senescallo Scotie

nepote nostro Willelrao comite de Dulglass Johanne de Carryk canonico

Glasguensi cancellario nostro Waltero de Bigare rectore ecclesie de

Erole camerario nostro Archibaldo de Dulglass Jacobo de Dulglass et

Willelmo de Dischintoun militibus • Apud Edinburgh quarto die

Aprilis anno regni nostri quadragesimo • Quibus cartis perlectis et

debite per nos examinatis dictus reuerendus pater episcopus Brechinen-

sis transsumptum dictarura cartarum sub nostro sigillo dicti etiam nostri

decani cum testiraonio notariorura subscriptorum sibi dari nobis cum

instancia humiliter supplicauit • Nos vero attendentes in cartarum cus-

todia infinita eminere pericula ex quarum perdicione quamplurima

dampna ecclesiis sepissime contingere videntur volentes huiusraodi trans-

sumpto fidem indubiam sicut dictarum cartarum originalibus adhiberi
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huic transsumpto fideliter ab originalibus extracto sigillum nostrum cum

sigillo dicti decani ad perpetuam rei memoriam decrenimus apponi pre-

sentibus notariis in hoc transsumpto subscriptis vocatis prius omnibus

et singulis quorum interest et hoc in testimonium veritatis • Acta

fuerunt hec in cimeterio ecclesie parochialis de Tybyrmur hora quasi

sexta ante meridiem decimo sexto die mensis Maii anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo tricesimo tercio • Presentibus magnifico et po-

tente domino domino Alexandro comite de Mar et de Garioch magistro

Jacobo Stewart ecclesiarum Aberdonensis et Moraviensis canonico

Alano de Lom Dauid de Crannoch ecclesiarum Dunkeldensis et Aber-

donensis canonico Alexandro de Bonkyll notario publico et Georgio

Peny cum multis aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis •

Et me Andrea Mauricii clerico Sanctiandree dicecesis publico autoritate

apostolica notario • Qui premissis peticioni cartarum examinacioni

earumque de originalibus extractioni et decreti in testiraonium veri-

tatis interposicioni ac omnibus aliis et singulis • • • presens interfui

• • • Et istud transsumptum me in aliis occupato per alium scribi feci •

Id tamen meis signo et subscriptione roboraui requisitus et rogatus in

testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum • Et ego Ro-

bertus Scharp presbiter Sanctiandree dioecesis publicus autoritate im-

periali notarius • - • Et ego Robertus de Maxtoun clericus Sancti-

andree dioecesis publicus autoritate imperiali notarius • • •

Instnimentum donacionis tassearum et ciphi capitulo Brechinensi per

Johannem Episcopum Brechinensem •

^^ In nomine Domini Amen • Anno incamacionis dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quarto mensis vero Aprilis die decimo quarto
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indictione duodecima pontificatus sanctissimi patris • • • Eugenii • • •

pape quarti anno quarto • • • personaliter constitutus reuerendus in

Cristo pater • • • Johannes episcopus Brechinensis dixit et publice as-

seruit quod ipse ultimate veniendo de Francia super mare ad Scotiam

vouit dare ecclesie Brechinensi in honore Trinitatis duo candelabra ar-

gentea de pondere nouem marcarum trecentis scilicet troyis • Et timens

mortem ante persolutionem voti volens se de dicto voto acquietare pure

et simpliciter dedit ao in manibus domini Johannis Liel thezaurarii dicte

ecclesie realiter deliberauit sex tasseas argenteas ponderum nouem mar-

carum trecentis deauratas in extremitatibus in una cassa de rubro corio •

Necnon dictus episcopus realiter et cum effectu tunc dedit et in mani-

bus dicti thezaurarii deliberauit unum ciphum argenteum deauratum et

coopertum cum radiis solis sparsis super coopertorium de pondere quat-

tuor marcarum de troyiss in cassa de corio seruandura et in thezauro

capituli perpetuo custodiendum ad usum dicti capituli scilicet decani et

canonicorum dicte ecclesie in suis potationibus communibus pro ipsis et

suis successoribus • Et nuUo modo ad alios usus alienandum Super qui-

bus omnibus et singulis a me notario publico subscripto prefatus thezau-

rarius nomine et ex parte decani et canonicorum capituli Brechinensis

tunc presentium sibi fieri petiit publicum instrumentum • • • Acta fuerunt

hec in capitulo Brechinensi in capitulo generali tunc ibidem more solito

in crastino synodi congregato et tento sub anno die mense indictione et

pontificatu quibus supra presentibus ibidem venerabilibus viris dominis

Cuthberto decano Gilberto cantore Gaufrido cancellario Hugone subde-

cano Johanne Steil prebendario de Kilmoir Willelmo Hawik preben-

dario de Guthre Willelmo de Heslyhoipe rectore de Cortoquhy Roberto

Wylye vicario de Kilcoldrum Johanne Willelmi ofiiciali Brechinensi

Johanne Guydfallo vicario de Glenberwy Alexandro Thome vicario de

Stracathro cum multis aliis tam de dyoecesi quam de capellanis chori
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specialiter yocatis et rogatis • Et ego Laurencius Pyot presbiter Sancti-

andree dioecesis publicus apostolica autoritate notarius etc. •

Instrumentum donationis ciphi Capitulo Brechinensi •

40 T
J-n nomine Domini Amen • Anno incarnationis dominice millesimo qua-

dringentesimo tricesimoquarto mensis vero Aprilis die decimoquarto in-

dictione duodecima pontificatus sanctissimi in Cristo patris • • • Eugenii

• • • pape quarti anno quarto • In mei notarii publici et testium sub-

criptorum presentia personaliter constitutus reuerendus in Cristo pater

• • • Johannes episcopus Brechinensis qui inter cetera attendens quam

honorificum et apud Deum et homines laudabile suam matrem ecclesiam

sub cuius alis tot bona suscepit jocalibus congruentibus pro suo tempore

decorare quod et fecit ut in thezauro ecclesie atque eadem ratione con-

siderans suis fratribus decano et canonicis vasis argenteis destitutis pro

suis collacionibus in memoriam sui possetenus prouidere • Unum ciphum

argenteum deauratum et coopertum cum radiis solis super coopertorium

sparsis de pondere quattuor marcarum de troyss et ultra in cassa de corio

seruandum et in thezauro capituli perpetuo custodiendum realiter et

cum effectu tunc dedit et in manibus thezaurarii deliberauit ad usum

prefatorum decani ac canonicorum dicte ecclesie in suis potationibus

communibus pro ipsis et suis successoribus et nuUo modo ad alios usus

alienandum • Et ne dictus ciphus imposterum ad alios usus esset

conuersus hac conditione adiecta predictum ciphum tunc dedit viz. quod

decanus et canonici ecclesie Brechinensis dictum ciphum cuicuuque per-

sone qualitercunque alienantes sive in alios usus conuertentes aut alias

quouismodo commutantes seu transportantes extra thezaurum predicti

capituli nisi precise ad usus predictos • Dicti decanus et capitulum qui

pro tempore fuerint plenarie soluent et integre satisfacient Episcopo Bre-

62 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

chinensi qui pro tempore fuerit quadraginta libras sterlingorum vel

verum valorem eorundem ad voluntatem dicti domini episcopi qui pro

tempore fuerit de bonis communibus predicti capituli per dictum episco-